
Za nim przej dę do głów ne go te ma tu,
chciał bym za cy to wać dwa py ta nia, ja kie zna -
la złem w in ter ne cie. Py ta nia zo sta ły po sta -
wio ne przez użyt kow ni ków in sta la cji cen tral -
ne go ogrze wa nia, któ rzy nie mo gą po ra dzić
so bie z re gu la cją prze pły wu wo dy w in sta la -
cji. Po pa trz my, co one za wie ra ją. Gdzie jest
pro blem, z któ rym nie mo gą so bie po ra dzić?

„Jak ob li cza się opór in sta la cji? Mam pom -
pę Grund fos UPS 25-40, jed no pię tro we
miesz ka nie, na par te rze 4 grzej ni ki alu mi nio -
we po 10 że be rek, na pię trze 2 ta kie grzej ni -
ki, mam rów nież ła zien kę z pod ło gów ką na
par te rze, ale dzia ła tyl ko wte dy, gdy wszyst -
kie grzej ni ki prócz jed ne go są odłą czo ne”.

Dru gie py ta nie to: „Zro bi łem ogrze wa -
nie pod ło go we w ła zien ce o pow. 9 me trów.
Ogrze wam grzej ni ka mi, dla te go do ła zien -
ki za ku pi łem Uni box RTL (ze staw po zwa -
la ją cy włą czyć ogrze wa nie pod ło go we do
in sta la cji grzej ni ko wej), za mon to wa łem
wszyst ko, po spraw dza łem. Po win no dzia -
łać. Pa lę w pie cu i co mam? Grzej ni ki go rą -
ce, rur ka z wej ścia do pod ło gów ki go rą ca, a
wyj ście lo do wa te i nic nie da je od po wie -
trza nie i róż ne in ne pró by. Ja ka mo że być
te go przy czy na? Pro szę o po moc”. 

W pierw szym py ta niu spe cjal nie pod -
kre śli łem ostat nie zda nie, bo wła śnie o
tym chcia łem na pi sać. Pro ble my z pra wi -
dło wą re gu la cją cen tral ne go ogrze wa nia
by ły już nie raz opi sa ne, ale wi docz nie jesz -
cze nie do sta tecz nie, sko ro w dal szym cią -
gu tra fiam na ta kie py ta nia. Py ta nia po ja -
wi ły się na jed nym z por ta li bu dow la nych i
by ły po da ne przez użyt kow ni ków in sta la -
cji. Czy to ozna cza, że fa chow cy nie ma ją z
tym trud no ści? Chciał bym wie rzyć, że tak

jest, ale od cza su do cza su spo ty kam in sta -
la cje cen tral ne go ogrze wa nia, któ re by ły
ro bio ne bez od po wied nie go pro jek tu (nie
wy ko na no ob li czeń prze pły wów) i w trak -
cie eks plo ata cji po ja wia ją się zja wi ska, z
któ ry mi wy ko naw cy ta kiej in sta la cji nie
wie dzą co zro bić. To świad czy, że wie dza
na te mat te go, co się dzie je we wnątrz in -
sta la cji, gdy ru sza pom pa obie go wa, tak że
wśród fa chow ców, nie jest zbyt du ża.
Przejdź my więc do rze czy.

Włą cze nie pom py po wo du je ruch wo dy
w in sta la cji. Ilość wo dy, ja ka prze pły wa w
jed no st ce cza su i ci śnie nie ja kie wy twa rza,
za le ży od cha rak te ry sty ki pom py, przed sta -
wia ne naj czę ściej w for mie wy kre su lub
(rza dziej) ta be li. Dzię ki te mu mo że my do -
brać od po wied nią pom pę dla na szej in sta -
la cji. Pod jed nym wa run kiem. Mu si my
wie dzieć, ja ka jest cha rak te ry sty ka na szej
in sta la cji, bo na sza in sta la cja ta ką cha rak te -
ry sty kę tak że ma, o czym wie lu z na szych
ko le gów cza sa mi za po mi na. Naj le piej by
by ło, gdy by obie cha rak te ry sty ki by ły ze
so bą zgod ne. Jest to ide al na sy tu acja za -
pew nia ją ca naj mniej sze zu ży cie ener gii,
nie ste ty, nie wy stę pu ją ca w prak ty ce i do -
pa so wa nie się cha rak te ry styk na stę pu je sa -
mo czyn nie, zgod nie z pra wa mi fi zy ki lub
ko rzy sta my z od po wied nich ele men tów re -
gu la cyj nych (za wo ry dła wią ce, ele men ty
re gu lu ją ce prze pływ lub ci śnie nie), któ re
nam ta kie do pa so wa nie za pew nią.

Każ dy od bior nik za mon to wa ny w in sta -
la cji cen tral ne go ogrze wa nia, aby speł nił
za ło żo ną funk cję (do star czył od po wied nią
ilość cie pła), mu si otrzy mać po trzeb ną
ilość wo dy o od po wied niej tem pe ra tu rze, a
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